
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 29 сентября 2020 года        № 3-РП 

 

 

 

Об образовании постоянных комиссий  

Воткинской городской Думы седьмого созыва 

 

 

 

Рассмотрев поступившие предложения, руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Город Воткинск», Регламентом Воткинской городской Думы, Дума решает:  

1. Образовать в структуре Воткинской городской Думы седьмого созыва следующие 

постоянные комиссии: 

 

№№ 

п.п. 

Наименование 

постоянной комиссии 

Направления деятельности 

1 По жилищно -

коммунальному 

хозяйству и 

инфраструктуре города 

Жилищное хозяйство, коммунальное хозяйство, 

энергетика, транспорт, связь. 

2 По правовым 

вопросам, обращениям 

граждан и депутатской 

этике 

Регламент, депутатская этика, мандатные вопросы, 

средства массовой информации, правовая экспертиза, 

обращения граждан, выборы и референдумы, охрана 

общественного порядка. 

3 По социальным 

вопросам и 

молодежной политике 

Образование, здравоохранение, культура, физическая 

культура и спорт, молодежная политика, социальная 

поддержка, национальные вопросы, вопросы религии. 

4 По строительству и 

архитектуре 

Строительство, архитектура, благоустройство, 

землеустройство, землепользование, охрана окружающей 

природной среды. 

5 По экономике и 

бюджету 

Бюджет города, бюджетный процесс, экономическое 

развитие города, управление муниципальным 

имуществом, местные налоги и сборы, промышленность, 

малое и среднее предпринимательство, торговля, 

общественное питание, бытовое обслуживание.  

 

 2. Признать утратившими силу следующие Решения Воткинской городской Думы: 

 1) от 1 октября 2015 года № 7-РП; 

 2) от 1 октября 2015 года № 8-РП; 



 3) от 1 октября 2015 года № 9-РП; 

 4) от 1 октября 2015 года № 10-РП; 

 5) от 1 октября 2015 года № 11-РП; 

 6) от 1 октября 2015 года № 12-РП; 

 7) от 1 октября 2015 года № 13-РП; 

 8) от 1 октября 2015 года № 14-РП; 

 9) от 1 октября 2015 года № 15-РП; 

 10) от 1 октября 2015 года № 16-РП; 

 11) от 1 октября 2015 года № 17-РП; 

12) от 24 декабря 2015 года № 42-РП; 

13) от 26 октября 2016 года № 110-РП; 

14) от 27 сентября 2017 года № 186-РП; 

15) от 26 сентября 2018 года № 318-РП. 

 3. Настоящее Решение разместить в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск».  

 

 

 

 

 

Председатель городской Думы               А.Д. Пищиков 

 


